АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]  29.09.2020                                                                                             № 541
г. Рузаевка

Об организации
сельскохозяйственной микропереписи на территории
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

Во исполнение Федерального закона от 21 июля 2005 г. N 108-ФЗ "О Всероссийской сельскохозяйственной переписи", постановления Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 г. N 1315 "Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года" и в целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению с 1 августа по 30 августа 2021 г. сельскохозяйственной микропереписи на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые:
-  Состав Комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;
 - Положение о Комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
2. Принять к сведению, что ответственным за обеспечение выполнения комплекса работ по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года во взаимодействии с исполнительными органами государственной власти и органами местного самоуправления на территории Рузаевского муниципального района определен Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Республике Мордовия.
3. Рекомендовать  Главам и  Главам администраций сельских поселений, управлению по работе с АПК, ЛПХ и сельскими поселениями, государственному бюджетному учреждению «Рузаевская районная станция по борьбе с болезнями животных», отделу государственного земельного надзора, геодезии и картографии Управления федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии оказывать содействие и предоставлять специалистам отдела сводных статистических работ, региональных счетов, уровня жизни и обследований домашних хозяйств в городе Рузаевка информацию, необходимую для подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
4. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по Рузаевскому муниципальному району в пределах компетенции определить порядок организации мероприятий по оказанию содействия лицам, осуществляющим сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, в случае, если им осуществляется противодействие или угрожает опасность.
5. Директору Государственного казенного учреждения Республики Мордовия «Центр занятости населения Рузаевский» оказать содействие специалистам отдела сводных статистических работ, региональных счетов, уровня жизни и обследований домашних хозяйств в городе Рузаевка в привлечении безработных и иных незанятых граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, к подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
6. Главному редактору АНО «Информационно-аналитическая редакция «Рузаевские новости» оказать содействие специалистам отдела сводных статистических работ, региональных счетов, уровня жизни и обследований домашних хозяйств в городе Рузаевка  в проведении в 2021 году информационно-разъяснительной работы, направленной на широкое освещение целей, задач и значимости сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
7. Рекомендовать органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в целях организованного проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года:
1) оказать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Республике Мордовия в части подбора и привлечения по контрактам физических лиц для сбора сведений об объектах микропереписи, а так же подбора помещений, пригодных для их обучения и работы, хранения средств материально-технического обеспечения, переписных листов и иных документов сельскохозяйственной микропереписи;
2) организовать ежеквартальные проверки полноты и правильности записей в электронной базе автоматизированной информационной системы "Сельское административное образование" (похозяйственные книги) похозяйственного учета сельских администраций, обратив особое внимание на разделы II "Площадь земельных участков личного подсобного хозяйства, занятых посевами и посадками сельскохозяйственных культур, плодовыми, ягодными насаждениями", III "Количество сельскохозяйственных животных, птицы и пчел";
3) не осуществлять в 2021 году преобразования административно-территориальных и муниципальных образований, а также переименования географических объектов.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района - начальника управления по работе с АПК, ЛПХ и сельскими поселениями администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия С.В. Горшкова.
11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского
муниципального района                                                                А.И. Сайгачев

                                                      Приложение № 1
                                                      к постановлению  администрации
                                                      Рузаевского  муниципального района
                                                      Республики Мордовия
                                                      29.09.2020   №  541

Состав
Комиссии  по подготовке и проведению
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

Горшков Сергей Викторович - заместитель Главы района - начальник управления по работе с АПК, ЛПХ и сельскими поселениями администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, председатель комиссии;
Исаева Татьяна Евгеньевна – главный специалист-эксперт отдела сводных статистических работ, региональных счетов, уровня жизни и обследований домашних хозяйств в городе Рузаевка, заместитель председателя комиссии (по согласованию);
Глухова Елена Витальевна  - заместитель начальника управления по работе с АПК, ЛПХ и сельскими поселениями администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, секретарь комиссии;

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Абрамова Анна Михайловна – главный специалист управления по работе с АПК, ЛПХ и сельскими поселениями администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;
Калашникова Альбина Николаевна - начальник отдела бухгалтерии администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;
Киреев Юрий Александрович – ведущий специалист-эксперт отдела государственного земельного надзора, геодезии и картографии Управления федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Республике Мордовия (по согласованию).
Копасовский Денис Николаевич - главный ветеринарный врач эпизоотического отряда государственного бюджетного учреждения «Рузаевская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию);
Лапаева Наталья Александровна - Глава администрации  Красносельцовского сельского поселения администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию);
Резяпкина Людмила Николаевна – главный редактор АНО «Информационно-аналитическая редакция «Рузаевские новости» (по согласованию);
Репин Александр Владимирович - заместитель начальника по ООП Отдела Министерства внутренних дел России по Рузаевскому муниципальному району подполковник полиции (по согласованию);
Старцев Павел Сергеевич – заместитель начальника юридического управления администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;
Сундукова Людмила Николаевна – директор государственного казенного учреждения Республики Мордовия «Центр занятости населения Рузаевский»  (по согласованию);
Чиркаева Елена Сергеевна - Глава администрации Трускляйского сельского поселения администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;

[bookmark: sub_2000]   Приложение № 2
                                                      к постановлению  администрации
                                                      Рузаевского  муниципального района
                                                      Республики Мордовия
                                                      29.09.2020    № 541

Положение
о Комиссии  по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории
 Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

[bookmark: sub_2001]1. Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, образованным для обеспечения согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Мордовия и органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
[bookmark: sub_2002]2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации и Конституцией Республики Мордовия, федеральными и республиканскими законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации и Главы Республики Мордовия, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Правительства Республики Мордовия, постановлениями и распоряжениями администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, а также настоящим Положением.
[bookmark: sub_2003]3. Основными задачами Комиссии являются:
обеспечение согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Мордовия и органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по подготовке, проведению, обработке и публикации результатов сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;
оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;
организация и проведение информационно-разъяснительной работы среди населения;
оказание помощи органам государственной статистики в обеспечении выполнения комплекса подготовительных работ и организованном проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;
осуществление контроля хода подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
[bookmark: sub_2004]4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач: рассматривает вопросы взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Мордовия и органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;
оказывает содействие в обеспечении органов государственной статистики дополнительными помещениями, транспортными средствами, в подборе переписных кадров, в организации и проведении информационно-разъяснительной работы среди населения;
осуществляет контроль за подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
[bookmark: sub_2005]5. Комиссия имеет право:
заслушивать представителей органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;
запрашивать от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Мордовия и органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия материалы по вопросам сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;
приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Мордовия и органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, представителей общественных организаций, средств массовой информации, специалистов.
[bookmark: sub_2006]6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
[bookmark: sub_2007]7. Комиссию возглавляет председатель. Председатель Комиссии:
утверждает планы работ и осуществляет руководство работой Комиссии;
в пределах своей компетенции обеспечивает и контролирует выполнение решений Комиссии;
созывает заседания Комиссии;
утверждает повестку дня Комиссии;
ведет заседание Комиссии и подписывает ее решения.
[bookmark: sub_2008]8. В период отсутствия председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.
[bookmark: sub_2009]9. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы и повесткой дня, которые принимаются на ее заседании и утверждаются председателем Комиссии.
[bookmark: sub_2010]10. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.
[bookmark: sub_2011]11. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии, а в его отсутствие -заместитель. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
В случае необходимости, в порядке контроля за ходом выполнения постановления о подготовке Всероссийской сельскохозяйственной  переписи, Комиссия вносит предложения по отдельным вопросам, связанным с подготовкой к переписи, на рассмотрение Главы Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
[bookmark: sub_2013]12. Подготовку аналитических материалов к заседаниям, ведение протоколов заседания Комиссии, оформление принятых Комиссией решений осуществляет секретарь Комиссии.
Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.